
R４.６.２３現在

これは、緊急的に避難し、身の安全を確保するための緊急避難場所を示した地図です。一定期間滞在する避難所を示した地図は別にあります。

12

21

18

33
32

34

23

32
4

20

6

24

1

17

9
13

8

■緊急避難場所とは

災害が発生するおそれがある時や災害発生時に、緊急的に避難し、

身の安全を確保する場所です。（例：学校の校庭、公園等）

災害の種類（洪水、土砂災害、高潮、地震、津波、大規模な火事）

ごとに指定していますので、災害状況に合わせて避難をしてください。

15

19

5

N

●：緊急避難場所 ：防災行政無線屋外拡声子局

浅江コミュニティセンター

三島コミュニティセンター

地域づくり支援センター

農村婦人の家

7

36

三井小学校

浅江中学校

浅江小学校

島田小学校

島田中学校

上島田小学校

中島田コミュニティセンター

2930

22

16

25

31

10

26

光市役所

◎

11

14

27

28

35

緊急避難場所一覧

計画規模

（2日間の
総雨量

331mm）

想定最大規模

（2日間の総

雨量546mm）

1 勤労者体育センター ○ × ○ × ○ × ○ 4 浅江七丁目14番1号

2 わかば公園 ○ × ○ × ○ × ○ 3 浅江七丁目4番

3 わかば児童館 ○  ▲1階を除く ○  ▲1階を除く × × × 3 浅江七丁目4番17号

4 浅江南保育園 ○  ▲1階を除く ○ × ○ × × 3 浅江七丁目4番23号

5 あさえふれあいセンター ○  ▲1階を除く ○  ▲1階を除く × × × 3 浅江七丁目4番23号

6 浅江公園 ○ × ○ × ○ × ○ 3 浅江五丁目4083-12

7 浅江コミュニティセンター ○  ▲1階を除く ○  ▲1階を除く × × ○ 2 浅江三丁目18番11号

8 虹ケ浜北公園 ○ ○ ○ × ○ × ○ 4 虹ケ浜一丁目1

9 花園町公園 ○ × ○ × ○ × ○ 3 花園二丁目30-1

10 浅江中学校武道場・体育館・校庭 ○ × ○
×

※校舎2階

以上○

○ × ○ 3 花園二丁目1番1号

11 イオン光店駐車場 ○ × ○ × ○ △ ○ 4 浅江1756番地1

12 西部憩いの家 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 10 中村町31番1号

13 虹ケ丘一丁目公園 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 14 虹ヶ丘一丁目5-3

14 マルキュウ浅江店駐車場 ○ × ○ × ○ × ○ 2 浅江三丁目22番10号

15 虹ケ丘公園 ○ ○ × ○ ○ ○ △ 26 虹ヶ丘二丁目720-11

16 浅江小学校体育館・校庭 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 22 光ケ丘2番10号

17 光テクノキャンパス研修センター ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 26 光ケ丘3番17号

18 大蔵池公園 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 26 光ケ丘3番

19 丸山町公園 ○ ○ × ○ ○ ○ △ 23 光市丸山町5番

20 宝町公園 ○ × ○ ○ ○ ○ ○ 8 宝町16番

21 浅江東保育園 ○  ▲1階を除く × ○ ○ ○ ○ 6 浅江302番地1

三井小学校校庭 ○ × ○ ○ ○ ○ ○

三井小学校体育館 ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○

23 やよい幼稚園 ○ × ○ ○ ○ ○ ○ 10 三井五丁目9番2号

24 岩狩公園 ○ ○ × ○ ○ ○ ○ 41 岩狩一丁目1-193

25 三島コミュニティセンター ○ × ○ ○ ○ ○ ○ 9 三井六丁目3番1号

26 農村婦人の家 ○ × × ○ ○ ○ × 10 上島田四丁目8番6号

27 上島田小学校体育館・校庭 ○ ○ × ○ ○ ○ ○ 10 上島田三丁目9番1号

28 上島田運動広場 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 25 大字島田1278番地

29 島田中学校武道場・体育館・校庭 ○ ○ × ○ ○ ○ ○ 17 中島田二丁目7番1号

30 中島田コミュニティセンター ○ ○ × ○ × ○ ○ 22 中島田二丁目8番16号

島田小学校校庭 ○ ○ × ○ ○ ○ ○

島田小学校体育館 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

32 新町公園 ○ × ○ × ○ × ○ 4 島田四丁目13番

33 光市民ホール ○ × ○ × × ○ ○ 5 島田四丁目13番15号

34 島田コミュニティセンター ○ ○ ○ ○ × ○ ○ 5 島田四丁目13番15号

35 地域づくり支援センター ○  ▲1階を除く ○  ▲1階を除く ○ △ ○ 4 島田四丁目14番3号

36 アルク光店駐車場 ○ × ○ × ○ × ○ 3 島田一丁目12番20号

※　○：適、△：災害状況によっては不適、▲：一部不適×：不適、－：想定なし

31 島田五丁目15番1号16

22 三井五丁目9番1号10

浅江

三井

島田

洪水

土砂災害 高潮 地震 津波
大規模
な火事

所在地cc 名称

指定緊急避難場所

海抜

(約m)


