

■緊急避難場所とは

災害が発生するおそれがある時や災害発生時に、緊急的に避難し、 身の安全を確保する場所です。(例:学校の校庭、公園等) 災害の種類(洪水、土砂災害、高潮、地震、津波、大規模な火事) ごとに指定していますので、災害状況に合わせて避難をしてください。

緊急避難場所一覧

農村婦人の家

	CC		名称	指定緊急避難場所								
				洪水								
				計画規模 (2日間の 総雨量 331mm)	想定最大規模 (2日間の総 雨量546mm)	土砂災害	高潮	地震	津波	大規模 な火事	海抜 (約m)	所在地
		1	勤労者体育センター	0	×	0	×	0	×	0	4	浅江七丁目14番1号
		2	わかば公園	0	×	0	×	0	×	0	3	浅江七丁目4番
		3	わかば児童館	0	▲1階を除く	0	▲1階を除く	×	×	×	3	浅江七丁目4番17号
		4	浅江南保育園	0	▲1階を除く	0	×	0	×	×	3	浅江七丁目4番23号
		5	あさえふれあいセンター	0	▲1階を除く	0	▲1階を除く	×	×	×	3	浅江七丁目4番23号
		6	浅江公園	0	×	0	×	0	×	0	3	浅江五丁目4083-12
		7	浅江コミュニティセンター	0	▲1階を除く	0	▲1階を除く	×	×	0	2	浅江三丁目18番11号
		8	虹ケ浜北公園	0	0	0	×	0	×	0	4	虹ケ浜一丁目1
/	浅江	9	花園町公園	0	×	0	×	0	×	0	3	花園二丁目30-1
		10	浅江中学校武道場・体育館・校庭	0	×	0	X ※校舎2階 以上O	0	×	0	3	花園二丁目1番1号
	<i>7</i> ,7,1	11	イオン光店駐車場	0	×	0	×	0	Δ	0	4	浅江1756番地1
		12	西部憩いの家	0	0	0	0	0	0	0	10	中村町31番1号
		13	虹ケ丘一丁目公園	0	0	0	0	0	0	0	14	虹ヶ丘一丁目5-3
		14	マルキュウ浅江店駐車場	0	×	0	×	0	×	0	2	浅江三丁目22番10号
		15	虹ケ丘公園	0	0	×	0	0	0	Δ	26	虹ヶ丘二丁目720-11
		16	浅江小学校体育館·校庭	0	0	0	0	0	0	0	22	光ケ丘2番10号
		17	光テクノキャンパス研修センター	0	0	0	0	0	0	0	26	光ケ丘3番17号
		18	大蔵池公園	0	0	0	0	0	0	0	26	光ケ丘3番
(19	丸山町公園	0	0	×	0	0	0	Δ	23	光市丸山町5番
		20	宝町公園	0	×	0	0	0	0	0	8	宝町16番
-		21	浅江東保育園	0	▲1階を除く	×	0	0	0	0	6	浅江302番地1
2		22	三井小学校校庭	0	×	0	0	0	0	0	10	三井五丁目9番1号
			三井小学校体育館	0	0	0	0	0	0	0		
	三井	23	やよい幼稚園	0	×	0	0	0	0	0	10	三井五丁目9番2号
		24	岩狩公園	0	0	×	0	0	0	0	41	岩狩一丁目1-193
		25	三島コミュニティセンター	0	×	0	0	0	0	0	9	三井六丁目3番1号
180		26	農村婦人の家	0	×	×	0	0	0	×	10	上島田四丁目8番6号
		27	上島田小学校体育館-校庭	0	0	×	0	0	0	0	10	上島田三丁目9番1号
		28	上島田運動広場	0	0	0	0	0	0	0		大字島田1278番地
	島田	29	島田中学校武道場・体育館・校庭	0	0	×	0	0	0	0	17	中島田二丁目7番1号
		30	120	0	0	×	0	×	0	0	22	中島田二丁目8番16号
		31	島田小学校校庭	0	0	×	0	0	0	0	16	島田五丁目15番1号
			島田小学校体育館	0	0	0	0	0	0	0		
			新町公園	0	×	0	×	0	X	0		島田四丁目13番
			光市民ホール	0	×	0	X	×	0	0		島田四丁目13番15号
		34	島田コミュニティセンター	0	0	0	0	×	0	0		島田四丁目13番15号
			地域づくり支援センター	0	▲1階を除く	0	▲1階を除く	0	Δ	0	4	島田四丁目14番3号
, L		36	アルク光店駐車場	0	×	0	×	0	×	0	3	島田一丁目12番20号
			※ 〇:滴 Δ:災害状況によって	什不流 ▲	· _	不流 一:相	中かし					

※ 〇:適、△:災害状況によっては不適、▲:一部不適×:不適、一:想定なし